Deliberazione del Direttore Generale

n. 515 del registro

OGGETTO: Contratto tra Istituto Tumori "Giovanni Paolo II" e OECI per la partecipazione al Programma di Accreditamento e Designazione OECI. Presa d'atto dell'approvazione.

L'anno **2013**, il giorno **NOVE** del mese di **DICEMBRE** in Bari, nella sede dell'Istituto Tumori "Giovanni Paolo II" di Bari, già Ospedale Oncologico,

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012;

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012;

sulla base dell'istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica.

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento

Premesso che con Delibera n. 17 del 24 Settembre 2012 si è preso atto ed approvato l'Accordo di Collaborazione con l'Istituto Superiore di Sanità per la realizzazione del progetto di ricerca finalizzata "Tailored Accreditation Model for Comprehensive Cancer Center: validation through the applicability of the experimental OECI-based model to the network of Cancer IRCCS of Alleanza contro il Cancro";

Considerato che il progetto di ricerca ha tra gli obiettivi quello di verificare l'applicabilità del sistema di accreditamento OECI agli IRCCS Oncologici italiani;

Considerato inoltre che, come da accordo tra l'Istituto Superiore di Sanità e l'OECI, firmato in data 24 Settembre 2012, il costo complessivo per ciascun Istituto IRCCS per l'adesione al Programma di Accreditamento e Designazione è pari a € 22.500,00;

Dato atto che, come da verbale della riunione tra rappresentanti del Ministero della Salute, dell'Istituto Superiore di Sanità e degli IRCCS oncologici italiani, tenutasi presso il Ministero della Salute in data 23 Maggio 2012, nota prot. nr. 9146 dell'11/06/2012, il costo di adesione al Programma di Accreditamento e Designazione di OECI per ciascun Istituto IRCCS non è completamente coperto dal finanziamento Ministeriale;

Rilevato altresì che, come da suddetto verbale, la spesa da corrispondere ad OECI, pari a € 22.500, viene così suddivisa:

- € 15.000,00 corrisposti dall'Istituto Superiore di Sanità (ISS)
- € 7.500,00 a carico di ciascun IRCCS coinvolto nel progetto di ricerca e pertanto anche a carico dell'Istituto Tumori "Giovanni Paolo II";

Considerato che con nota prot. nr 13723 del 05/09/2012, a firma dell'allora Direttore Scientifico, l'Istituto Tumori "G. Paolo II" ha comunicato all'Istituto Superiore di Sanità, l'adesione al Programma di Accreditamento e Designazione OECI nei termini risultanti dal citato verbale della riunione del 23 maggio 2012;

Visto che con nota di OECI pervenuta all'Istituto Tumori "G. Paolo II, Prot. nr. 21267 del 20/11/2013, è stato trasmesso il contratto di partecipazione dell'Istituto Tumori "G. Paolo II" al Programma di Accreditamento e Designazione OECI;

Considerato che il contratto stabilisce che la quota a carico dell'Istituto Tumori "G. Paolo II" pari a € 7.500,00 verrà pagata al termine del periodo di autovalutazione e prima della verifica di accreditamento e comunque, in seguito a richiesta formale da parte di OECI;

Precisando che il contratto da firmare tra OECI e l'Istituto Tumori "G. Paolo II" cita che il titolo di accreditamento OECI sarà assegnato all'Istituto se il questionario di autovalutazione, i documenti trasmessi ad OECI e la visita di peer review avranno evidenziato soddisfacente corrispondenza ai criteri di accreditamento propri di OECI;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico;

DELIBERA

per tutti i motivi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di:

- prendere atto dell'approvazione del contratto avente ad oggetto la partecipazione dell'Istituto Tumori "G. Paolo II" IRCCS di Bari al Programma di Accreditamento e Designazione di OECI, pervenuta all'Istituto Tumori "G. Paolo II" di Bari con Nota Prot. nr. 21267 del 20/11/2013, a firma del Presidente OECI, Prof. Wim van Harten, allegato al presente provvedimento di cui forma parte integrante;
- dare atto che il costo sarà registrato sul conto 733.105.00050 "Altri oneri di gestione";
- dare atto che la spesa di € 7.500,00 farà carico sui fondi Ricerca Corrente 2012, voce "Varie" (Delib. N. 143/2013);
- conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito Web dell'Istituto e, contestualmente, trasmesso al Collegio Sindacale e all'AGRF.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile del procedimento Il Collaboratore Amm.vo Professionale f.to: Dott.ssa Silvana Valerio

Il Direttore Scientifico f.to: Prof Antonio Moschetta

IL DIRETTORE SCIENTIFICO f.to: Prof. Antonio Moschetta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.to: Dott. Gianluca Capochiani

IL DIRETTORE SANITARIO f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi

IL DIRETTORE GENERALE f.to: **Prof. Antonio Quaranta**

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo composta da n°	fogli.
Bari,	Il Segretario
ANNOTAZIONI CONTABILI	
	VISTO 28.11.2013 Il Dirigente
Bari,	o: Dott.ssa Tiziana Dimatteo

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell'Istituto

Dal **10.12.2013** al **in corso**

Bari, 10.12.2013

Il Responsabile del Procedimento l'Assistente Amministrativo f.to: Francesco Lopopolo